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Remissyttrande 
 

Promemorian Sänkt alkoholskatt för öl från oberoende småbryggerier 

Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om den angivna promemorian. Här följer 
våra synpunkter. 

Förslaget i korthet 

I promemorian föreslås nedsatt alkoholskatt för öl från oberoende småbryggerier. Det föreslås att 
nedsättningen ska omfatta öl producerad av producenter vars årsproduktion under föregående 
kalenderår uppgår till som mest tre miljoner liter öl. Med årsproduktion avses produktionen av den 
aktuella drycken under föregående kalenderår. Öl från producenter i kategorin med lägst produktion 
ges skattenedsättning med 50 procent. Nedsättningen minskar sedan stegvis med 10 procentenheter 
per kategori. 

Nedsättningen föreslås gälla öl från producenter som är juridiskt och ekonomiskt oberoende från 
andra ölproducenter, som inte tillverkar på licens och som använder lokaler som är fysiskt skilda från 
andra ölproducenter. Om två eller fler småbryggerier samarbetar räknas de som ett enda oberoende 
småbryggeri, så länge inte deras totala produktion överstiger tre miljoner liter.  

Enskilda föreslås ha rätt att ur beskattningsdatabasen få ut uppgifter huruvida en producent av öl är 
ett oberoende småbryggeri. Skatteverket ges möjlighet att förelägga den som är eller kan antas vara ett 
oberoende småbryggeri att inkomma med uppgifter om huruvida den är ett oberoende småbryggeri. 

Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2025.  

 
Företagarnas inställning 

Företagarna tillstyrker promemorians förslag i grunden. Det är positivt att kostnaderna sänks för de 
minsta företagen inom bryggerinäringen.  

Dock ställer Företagarna oss frågande till delar av förslagen. En graderad produktionsgräns upp till tre 
miljoner liter öl per år uppställs för att kunna få del av den nedsatta skattesatsen, trots att det 
underliggande EU-direktivet medger en högsta gräns om 20 miljoner liter. Man kan därför ifrågasätta 
huruvida den översta gränsen borde vara högre än tre miljoner liter (även om det framgår av 
konsekvensanalysen att enbart en procent av de svenska ölproducenterna har en årlig volym på över 
tre miljoner liter). 

Företagarna ifrågasätter också om det är rimligt att en liten ölproducent som producerar en mindre 
del på licens av enkom detta skäl ska vara utesluten från nedsättning av skatten för den del man 
producerar icke-licensierat. Ett system där den licensproducerade delen undantas från nedsättning 
bör kunna utformas relativt enkelt. 
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EU-direktivet medger också möjlighet till nedsatt alkoholskatt för mindre producenter av andra 
produkter, så som ”andra jästa drycker” (exv. cider), mellanklassprodukter (exv. portvin) och 
spritdrycker. För dessa drycker gäller lägre gränsvärden än för öl, men även producenter av sådana 
drycker skulle potentiellt kunna gynnas av nedsatt alkoholskatt av samma skäl som anges avseende 
ölproducenter.  

Regeringen bör beakta dessa synpunkter i sina vidare avvägningar. 

Företagarna har inga invändningar mot promemorians övriga förslag. 
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